[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2018 № 653
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы»

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального  района  «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 560:

1.1.  В паспорте муниципальной программы пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):

	   Год
	Источник финансирования (руб.)

	бюджет муници-

пального района
	Областной бюджет
	Федеральный
    бюджет
	бюджеты

поселений
	Внебюд-жетные  средства
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	2147810
	2000
	-
	12000
	-
	2161810

	2015
	2151600
	100500
	-
	14000
	-
	2266100

	2016
	1987600
	110200
	-
	-
	-
	2097800

	2017
	   2117250
	-
	-
	-
	-
	2117250

	2018
	2183574.6
	-
	-
	-
	-
	2183574.6

	2019
	1852700
	-
	-
	-
	-
	1852700

	2020
	1872400
	-
	-
	-
	-
	1872400

	2021
	1872400

	1872400

	ВСЕГ0
	16185334.6
	212700
	-
	26000
	-
	16424034.6

1.3 Мероприятия муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

2
Мероприятия муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы»

	 N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из  паспорта
муниципальной
программы)
	Источник
финансирования
	Объем         финансирования
по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1:   Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021
	1.1.1
	Бюджет

муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2:   Оснащение спортивных мероприятий направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021
	2.1.1; 2.2.1
	Бюджет

муниципального района

(в т.ч. сооружения)

Областной бюджет
	13000

	120900

100000
	31000

100000
	33000

	33134

	18000

	18000

	18000

	3.
	Задача 3: Пропаганда в средствах массовой информации здорового образа жизни

	3.1.
	 Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».

Районная газета «Заря»
	2014-2021
	3.1.1; 3.2.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4: Участие ведущих спортсменов и команд в областных, межрайонных и районных соревнованиях.

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; отдел образования администрации муниципального района (МБУ «Центр сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье; Муниципальное автономное учреждение «Районный Дом культуры»
	2014-2021
	4.1.1; 4.2.1
	Бюджет

муниципального района
	7000

44310

8500
	12000

20000

8500
	10500

4000

	23500
	38500
	38500
	38500
	38500

	5.
	Задача 5:  Организация и проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающимися, присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий судей

	5.1
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021
	5.1.1; 5.1.2;

	Бюджет

муниципального района

Областной бюджет
	-

  2000
	-

500
	-

-

	-

   -
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	6.
	Задача 6: Увеличение численности населения разных возрастных категорий, занимающихся физической культурой и спортом

	6.1
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2021
	5.2.1
	Бюджет

муниципального района

	5000
	-
	1500

	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	7.
	Задача 7: Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Поддорского муниципального района

	7.1
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района»
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021
	5.3.1
	Бюджет

муниципального района;

бюджет

Поддорского сельского поселения

	12000
	14000
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Задача 8: Ресурсное обеспечение деятельности Отдела по реализации муниципальной программы

	8.1
	Реализация подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы"
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021

годы
	       6.1.1 6.2.1

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Задача 9: Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области физической культуры и спорта в сфере физической культуры и спорта, обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и  спорта

	9.1
	Реализация подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы"
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2021

годы
	6.2.1
	бюджет муниципального района

Областной бюджет
	2070000

	1990200
	1940600

10200
	2059250
	2110440.6
	1794700
	1814400
	1814400

	Всего

	2161800
	2266100
	2097800
	2117250
	2183574.6
	1852700
	1872400
	1872400

7
1.2.  Пункт 4 паспорта программы «Обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:
          В паспорте муниципальной программы пункт 4 изложить в следующей редакции:

  4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):

	   Год
	Источник финансирования (руб.)

	бюджет муници-

пального района
	Областной бюджет
	Федеральный
    бюджет
	бюджеты

поселений
	Внебюд-жетные  средства
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	77810
	2000
	-
	12000
	-
	91810

	2015
	161400
	100500
	-
	14000
	-
	275900

	2016
	47000
	100000
	-
	-
	-
	147000

	2017
	58000
	-
	-
	-
	-
	58000

	2018
	73134
	-
	-
	-
	-
	73134

	2019
	58000
	-
	-
	-
	-
	58000

	2021
	58000
	-

	-
	-
	58000

	2020
	58000
	-
	-
	-
	-
	58000

	ВСЕГО
	591344
	202500
	-
	26000
	-
	819844

Мероприятия подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района» муниципальной программы Поддорского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского

муниципального района на 2014-2021 годы»

	 N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из  паспорта
муниципальной
программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем  финансирования
по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1.   Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта.

	1.1
	Подготовка, переподготовка  и повышения квалификации работников физической культуры и спорта.
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2020
	1.1
	Бюджет

муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.  Оснащение спортивных мероприятий направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе.

	2.1
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для  организации проведения  официальных муниципальных и межмуниципальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории района.
	Отдел культуры Администрации  Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2020
	2.1
	Бюджет

муниципального района
	5000
	1600
	-
	14500
	33134
	14500
	14500
	14500

	2.2
	Реконструкция и поддержание в надлежащем состоянии спортивных объектов района  (плоскостных спортивных сооружений, спортивного инвентаря).
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2020
	2.2
	Бюджет

Муниципального района
	8000
	14000
	3500
	3500
	-
	3500
	3500
	3500

	2.3
	Приобретения учреждениями физической культуры и спорта.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2016

	Бюджет

Муниципального района
	-
	100000

(иные)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Обустройство объектов инфраструктуры областного и районных центров, парковых и рекреационных зон плоскостными сооружениями, уличными тренажерами, площадками ГТО.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2015

	Бюджет

Муниципального района

Областной бюджет
	-

-
	5300

Софинансирование расходных обязательств

100000
	5300

Софинансирование расходных обязательств

22200

100000
	15000
-
	-

-
	-

-
	-
-
	-

-

	3.
	Задача 3. Пропаганда в средствах массовой информации здорового образа жизни.

	3.1
	Публикации в средствах массовой информации материалов о проводимых спортивных соревнованиях.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; Районная газета «Заря».
	2014-2020
	3.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Размещение информации на официальном сайте администрации района о проводимых спортивных соревнованиях.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Комитет организационно-правового обеспечения; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2020
	3.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4.  Участие ведущих спортсменов и команд в областных, межрайонных и районных соревнованиях.

	4.1
	Обеспечение ведущих спортсменов района спортивной формой.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	4.1
	Бюджет

Муниципального района
	6148
	12000
	-
	3500
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Участие ведущих спортсменов и команд в областных соревнованиях (страхование участников соревнований от несчастных случаев).
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; Комитет образования Администрации Поддорского муниципального района (МБУ Центр сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье; Муниципал-ное автоном-ное учрежде-ние «Район-ный Дом культуры».
	2014-2020
	4.1
	Бюджет

Муниципального района
	852

44310

(КО)

8500

(ДК)
	-

20000

(КО)

8500

(ДК)
	-

10500

(КО)

4000

(ДК)
	20000
	38500

(ДК)
	38500
	38500
	38500

	5.
	Задача 5.  Организация и проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающимися, присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий.

	5.1
	Проведение районных спортивных соревнований по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий судей.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	2014-2020
	5.1
	Областной бюджет
	2000
	500
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Организация проведения  зимних и летних фестивалей по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2015

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. Увеличение численности населения разных возрастных категорий, занимающихся физической культурой и спортом.

	6.1
	Проведение районных спортивных соревнований.
	Комитет культуры Администрации  Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.1.
	Бюджет

муниципального района
	5000
	  -
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	7.
	Задача 7.Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Поддорского сельского поселения.

	7.1
	Проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Поддорском сельском поселении.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.1
	Бюджет

Сельского

поселения
	12000
	14000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	91810
	275900
	147000
	58000
	73134
	58000
	58000
	58000

15
1.3.  Пункт 4 паспорта программы «Обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	   Год
	Источник финансирования (руб.)

	бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный
    бюджет
	бюджеты

поселений
	Внебюджетные  средства
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	2070000
	-
	-
	-
	-
	2070000

	2015
	1990200
	-
	-
	-
	-
	1990200

	2016
	1940600
	10200
	-
	-
	-
	1950800

	2017
	2059250
	-
	-
	-
	-
	2059250

	2018
	2110440.6
	-
	-
	-
	-
	2110440.6

	2019
	1794700
	-
	-
	-
	-
	1794700

	2020
	1814400
	-
	-
	-
	-
	1814400

	2021
	1814400

	1814400

	ВСЕГО
	15593990.6
	10200
	-
	-
	-
	15604190.6

16
Мероприятия подпрограммы

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2021годы» муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского

муниципального района на 2014-2021 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности  Комитета  по реализации муниципальной программы.

	1.1
	Реализация полномочий в сфере физической культуры и спорта
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района
	2014-2021

годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Формирование средств на финансовое обеспечение мероприятий по развитию сферы физической культуры и спорта, материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Отдел культуры  Администрации Поддорского муниципального района

	2014-2021

годы
	1.2

1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Совершенствование нормативной правовой базы в сфере физической культуры и спорта в целях эффективного исполнения полномочий
	Отдел культуры  Администрации Поддорского муниципального района

	2014-2021

годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация и проведение мониторинга показателей выполнения мероприятий муниципальной программы с целью своевременного принятия мер
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района

	2014-2021

годы
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Организация и проведение мониторинга уровня удовлетворенности населения муниципального района качеством оказываемых муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта
	Отдел культуры  Администрации Поддорского муниципального района

	2014-2021

годы
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области  физической культуры и спорта, обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере физической  культуры и  спорта.

	2.1
	Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет отдел культуры на финансовое обеспечение муниципальных заданий.
	Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»;

	2014-2021

годы
	2.1
	бюджет муниципального района

Областной бюджет
	2070000
	1990200

	1940600

10200
	2059250
	2110440.6
	1794700
	1814400
	1814400

	ВСЕГО

	2070000
	1990200

	1950800
	2059250
	2110440.6
	1794700
	1814400
	1814400

19
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района И.М. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                       Е.В. Панина